
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/19  - Objeto: contratação de empresa para serviços de 
monitoramento, instalação de 08 (oito) câmeras tipo speed dome ip fulhd 30xzomm, vms digifort 
e câmeras nos portais de acesso a festa da cebola, do Município de João Dourado –Ba, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/933 – PESSOA JURIDICA: EDINAIDE 
FERREIRA DA SILVA - ME – C.N.P.J n°° 09.324.624/0001-39 - Elton G. Carneiro-Presidente da 
CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 166/19  – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratadaa: EDINAIDE FERREIRA DA SILVA - ME – C.N.P.J n° 
09.324.624/0001-39; OBJETO:: contratação de empresa para serviços de monitoramento, 
instalação de 08 (oito) câmeras tipo speed dome ip fulhd 30xzomm, vms digifort e câmeras nos 
portais de acesso a festa da cebola, do Município de João Dourado –Ba; Fundamento legal: 
Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/933 - Dot. Orçam./19: 02.03.01 -04.122.0020.2008 Elem. Desp. 
3390.39.00; Vlr. global estimado de R$ 17.300,00 – Data de Assinatura 26/04/19  - Vigência – 
120 (cento e vinte) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDC709358F8A71B2C0C4CD0D01DCB821



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/19  - Objeto: contratação de empresa para aquisição de 
lixeiras, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de João 
Dourado -Bahia., em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – POTENCIA 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 29.687.668/0001-30 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 168/19  – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; Contratadoo: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 
29.687.668/0001-30; OBJETO:: contratação de empresa para aquisição de lixeiras, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de João Dourado -Bahia.,; Artigo  24, 
Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.06.01 – 10.122.0020.2032; Elem. Desp. 
3390.30.00 Vlr. Global R$ 5.228,07 – Data de Assinatura 03/05/19- Vig. 120 dias – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDC709358F8A71B2C0C4CD0D01DCB821



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/19  - Objeto: contratação de empresa para serviços de 
locação de detectores de metal e locação de rádios HT, para festa da cebola, do Município de 
João Dourado –Ba, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/933 – PESSOA 
JURIDICA: EDINAIDE FERREIRA DA SILVA - ME – C.N.P.J n°° 09.324.624/0001-39 - Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 167/19  – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratadaa: EDINAIDE FERREIRA DA SILVA - ME – C.N.P.J n° 
09.324.624/0001-39; OBJETO:: contratação de empresa para serviços de locação de detectores 
de metal e locação de rádios HT, para festa da cebola, do Município de João Dourado –Ba; 
Fundamento legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/933 - Dot. Orçam./19: 02.03.01 -
04.122.0020.2008 Elem. Desp. 3390.39.00; Vlr. global estimado de R$ 16.200,00 – Data de 
Assinatura 26/04/19  - Vigência – 120 (cento e vinte) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDC709358F8A71B2C0C4CD0D01DCB821


		2019-05-07T16:49:07-0300




